12¥ Benedek 20. p.

129 Fsldi-Hamza 252. p.

130 Ferenczy 158. p.

13 X1 tab. 6, 3. (Cic. top. 4, 23.) Usus auctoritas Sundi bienniwmn est,
celerarum rerum omnium annuus est usus. V. Zlinszky 59. p.

13 Kaser 1949. 319. p.

13 E folyamathoz bévebben lisd Benedek 21. skk.

¥ Csak néhdny fontosabb munkdt kiemelve: P. BONFANTE:
Instituzioni di diritto romano. (Milano 1912. 146. p.) [a toviibbi-
akban: Bonfante]; VECSEY T.: Rémai csalddi jog. (Bp.. 1975.
33. és77. p.: M. KASER: Das rémische Privatrecht 1. (Miinchen
1971. 52. skk.)

133 R, BROSZ: Ist die uxor in manu ein Agnat? (AnnUB 18. 1976.)

[a toviibbiakban: Brosz]

Brész (4.) itt Bonfane nézetére hivatkozik (Bonfante 137. p.).

7 Ulp. 22. 18. Postumi quoque liberi CutlsClmegie Sexus omissi,
quod valuit testamentum, agnatione rumpunt,

1% Gai. 3. 10. Vocantur autem angati qui legitima cognatione iunc-
1 sunt: legitima autem cognatio est ea quae per virilis sexis per-

126

136

sonas coniumgitur, Iltaque eodem patre nati fratres agnati sibi
sunt. qui etiam consanguinei vocantur, nec requiritur an etiam
matrem eandem haberint. Ulp. D. 23, 2, 12, 4. Adoptivae sororis
filiam possum uxorem ducere: cognata enim mea non est filia
eius, guia avinculus nemo fit per adoptionem et eae demm cog-
nationes contrahuntur in adoptionibus, quae legitimae essent, id
est quae adgnatorum ius haberent.

"% Paul. D. 1, 7. 23. Qui in adoptionem datur, his quibus adgnasci-
tur et cognatus fit, quibus vero non adgnascitur nec cognatus fit:
adoptio enim non ius sanguinis, sed ius adgnationis adfert.

M0 Gai. 2, 138. Si quis post factum testamentum adoptaverit sibi
Silium aut per populum ewm qui sui iuris est, aut per praetorem
eum qui in potestate parentis fuerit, omni modo testamentum eius
rumpitir quasi agnatione sui heredis.

"1 Foldi-Hamza 91. p.

Y2 Paul. 4, 8. 14. Inter agnatos et cognatos hoc interest, quod in
agnatis etiam cognati continentur, inter cognatos vero agnati
non comprehenduntur.

" Gai. 1, 59-62. pp. A relativ hdzassdgi akaddlyokhoz Ildsd
Foldi-Hamza 254. p.

1* Brész 4. p.

145 Gai. 1, 156.

146 Foldi-Hamza 240. p.

47 Brész (5. p.) még hasonl6 fontossdguként idézi Ulp. 11, 4. Agnati
sunt (a patre) cognati virilis sexus per virilem sexum descen-
dentes eiusdem familiae. Az egyéb definiciékat ldsd Ulp. 26, I;
Gai. 3, 10: Ep. Gai. 2, 8, 3; Coll. 16,2, 10; 16, 3, 13; 16,4, 1: 16,
7,1;Paul. 4,8, 14;1. 1,15, 1;3,5,4; D. 26,4, 7; 38, 8, 4;38, 10,
4,2; 38, 10, 10, 2; 38, 10, 10, 6; 38, 16, 2. 1.

0Q

e
148 Brosz 5. 10 p.; vo. Gai. 3, 10; Coll. 16, 2, 10.
49 Gai. 3, 14. Quod ad feminas tamen attinet, in hoc iure aliud in
ipsarum hereditatibus capiendis placuit, aliud in ceterorum
(bonis) ab his capiendis: nam feminarum hereditates proinde ad
nos agnationis iure redeunt atque masculorum; nostrae vero
hereditates ad feminas ultra consanguineorum gradum non per-
tinent. Itaque soror fratri sororive legitima heres est, amita vero
el fratris filia legitima heres esse non potest. Sororis autem nobis
loco est etiam mater aut noverca quae per manum conventionem
apud patrem nostrum iura filiae nacta est.